
idkuill ale Wellicicación y 	«kr 

Miciczet ellacional ¿e Mz& 
CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.) 

SALTA, 15 de julio de 1987. 

Expedientes No. 8.198-8.205/87. 

    

RES.N °  220/87.  

VISTO: 

Las presentaciones efectuadas por los Departamentos de Química y Matemá 
tica de esta Facultad de Ciencias Exactas, obrantes en los Expedientes de la 
referencia, en el sentido de solicitar el Llamado a Inscripción de Interesa-
dos a los efectos de la cobertura de diversos cargos docentes con carácter// 
de Interinos; 

POR ELLO: 

Y, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su Sesión Ordinaria del día 08 de julio de 1987) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 ° : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evalua-/ 
ción de antecedentes, títulos, méritos y eventual oposición, los cargos do-/ 
centes con carácter de Interinos que a continuación se detalla: 

- Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
la asignatura PROBABILIDADES Y ESTADISTICAS. 

- Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION EXCLUSIVA para la/ 
asignatura PROBABILIDADES Y ESTADISTICAS. 

- Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
las asignaturas ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA e INTRODUCCION A LA / 
MATEMATICA. 

- Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION EXCLUSIVA para las 
asignaturas ANÁLISIS MATEMÁTICO I e INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA. 

- Un (1) cargo de 
las asignaturas 

- Un (1) cargo de 
las asignaturas 

- Un (1) cargo de 
las asignaturas 

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
ANALISIS MATEMÁTICO I e INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA. 

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
COMPUTACION I y II. 

JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
CALCULO NUMERICO y COMPUTACION III. 

- Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
las asignaturas COMPUTACION IV y V. 

- Un (1) cargo de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asigna 
tura SISTEMAS CONTABLES. 



euro 	Idlicación y L  Láia 

Q.X;cionat ale 2.7-al?a 
LTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
JENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.) 

- 2 - 

    

//..RES.N °  220/87.  

- Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para 
la asignatura CONDUCCION DEL APRENDIZAJE Y METODOLOGIA (Área Matemática). 

- Un (1) cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA - DEDICACION SEMIEX-
CLUSIVA para las asignaturas FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y II. 

ARTICULO 2 ° : Constituir las comisiones asesoras que entenderán en la presente 
covocatoria de la forma que a continuación se detalla: 

Para PROBABILIDADES Y ESTADISTICAS - J.T.P. DEDICACION EXCLSUIVA Y SEMIEXCLU-
SIVA: 

Titulares: Est. DI VELTZ, José Horacio 
Lic. PRETI DE GUZMAN, Cristina 
Ing. PASCUAL, Juan Ignacio 

Suplentes: Est. CAPILLA, María Esther 
Lic. CANTERLE DE RODRIGUEZ, Elda 
Prof . AVILA, Orlando 

Para ANÁLISIS MATEMÁTICO I e INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA - J.T.P. DEDICACION 
EXCLUSIVA Y SEMIEXCLUSIVA:  

Titulares: Ing. LENTINI DE PASCUAL, Cristina 
Ing. SASTRE, Carlos Alberto 
Prof. DIAZ DE HIBBARD, Eudosia 

Suplentes: Ing. CARBAJAL, Miguel Angel 
Lic. PRETI DE GUZMÁN, Cristina 
Prof. MOYA DE MONALDI, María 

Para ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA e INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA - //  
J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:  

Titulares: Ing. LENTINI DE CARBAJAL, Marta L. 
Prof. IBARRA, Lidia E. 
Lic. ARAGON, Ana Tadea 

Suplentes: Ing. TIRADO DE ARIS, Gílda 
Lic. RODRIGUEZ, Juan Carlos 
Ing. ALIA DE SARAVIA, Dolores 

Para COMPUTACION I y II 	J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:  

Titulares: Ing. RYAN, Guillermo 
Ing. MAC GAUL, Patricia 
Ing. LENTINI DE PASCUAL, Cristina 

Suplentes: Ing. HEMSY, Carlos 
Ing. ALIA DE SARAVIA, Dolores 
Ing. MAZA, Rubén 

Para CALCULO NUMERICO y COMPUTACION III - J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:  

Titulares: Ing. MORALES, Daniel Luis 
Ing. ALIA DE SARAVIA, Dolores 
Ing. SASTRE, Carlos Alberto 

. . / / 



Mb ale 21,1wacricIn y 	adlirk, 

1:211 2getanal ale ,2911a 
TAD DE CIENCIAS EXACTAS 
NOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.) 

- 3 - 

    

//..RES.N °  220/87. 

Suplentes: Ing. PASCUAL, Juan Ignacio 
Ing. RYAN, Guillermo 
Dr. HIBBARD, Tomás 

Para COMPUTACION IV y V - J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:  

Titulares: Ing. HEMSY, Carlos 
Ing. LOPEZ, Alejandro 
Ing. ROBLES, Carlos 

Suplentes: Ing. ALIA DE SARAVIA, Dolores 
Ing. MORALES, Daniel Luis 
Ing. RYAN, Guillermo 

Para SISTEMAS CONTABLES - PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:  

Titulares: Cont. RODRIGUEZ, Roberto M. 
Ing. HEMSY, Carlos 
Cont. TREJO, Mario José 

Suplentes: Cont. GORJON, Eduardo M. 
Cont. GEA, Antonio 
Cont. GIMENEZ, Nicolás 

Para CONDUCCION DEL APRENDIZAJE Y METODOLOGIA - J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSI-
VA: 

Titulares: Lic. ARAGON, Ana Tadea 
Prof . FERNANDEZ, Blanca 
Prof. IBARRA, Lidia E. 

Suplentes: Prof. IBAÑEZ .DE  LANDRIEL, María I. 
Prof. MENDEZ DE ORELLANA, Silvia 
Prof. VALDEZ DE ZAPATA, Liliana 

Para FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y II - AUX. DOC. DE lra.CATEGORIA - DEDICACION/  
SEMIEXCLUSIVA: 

Titulares: 

Suplentes:  

Ing. GERONAZZO, Hugo I. 
Dr. VON ELLENRIEDER, Guillermo 
Ing. BLANCO, Silvia 
Prof. BRINA DE SERRANO, Susana 
Ing. RAMOS, Juan Francisco 
Bioq. LAGARDE DE COURTADE, María T. 

ARTICULO 3 ° : Aprobar el Calendario para la sustanciación de la presente convo 
catoria de acuerdo al siguiente detalle: 

Publicación: Días 22 y 28 de julio de 1987 por Diario EL TRIBUNO. 
Inscripción de Interesados: 22 al 30 de julio de 1987. 
Horario de inscripción: 08,00 a 12,00 y de 15,00 a 18,00 hs. 
Impugnaciones: 31 de julio y 03 de agosto de 1987. 
Sorteo de Temas: 04 de agosto de 1987 a las 10,00 hs. 
Oposición: 06 de agosto de 1987 a partir de las 10,00hs. 



Aks-jti C/04,4/  

PreLESIELLWAEORMUDElt REVAL 
SECRETARIA ACADEMICA 	 7;; 

Facultad de Ciencias Exactas 

Stl_vANO CATEUJ 
DECA 0 

Facultad de 	ncias Exactas 

Pites al K4reación y 
Wad Gigirionali de .25(¿;11fa 
LTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
IENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.) 

- 4 - 

    

//..RES.N °  220/87.  

INSCRIPCION E INFORMES:  Area Operativa de la Facultad de Ciencias Exactas -/ 
U.N.Sa. - Complejo Universitario "Gral.San Martín" -
Ruta 9 - Km. 7 - Camino a Vaqueros - C.P. 4400 - SALTA 

ARTICULO 4 ° :  Hágase saber con copia a los integrantes de las Comisiones Aseso 
ras, a los Departamentos de Química y Matemática. Publíquese y RESERVESE.- 


